
Die Beförderungsentgelte im Ruftaxiverkehr des Landkreises Kusel sind an die Tariferhöhungen 

anzupassen. Folgende Fahrpreise gelten daher pro Person und einfache Fahrt ab 01.01.2024: 

Innerhalb des VRN-Tarifgebietes gilt der VRN-Wabentarif:   

Anzahl der durchfahrenen Waben Erwachsene Kinder bis 14 Jahre (einschließlich) 

 
 
1 

 
2,60 € 

 
1,80 € 

 
2 

 
3,60 € 

 
2,50 € 

 
3 

 
5,20 € 

 
3,60 € 

 
4 

 
7,30 € 

 
5,10 € 

 
5 

 
9,40 € 

 
6,60 € 

 

Für Fahrten in das Saarland gilt der Übergangstarif Westpfalz/Östliches Saarland:  

 Erwachsene Kinder bis 14 Jahre 
(einschließlich) 

Linie 2987  
Preisstufe 2  für die Strecke:  
Werschweiler – Grube Labach, Frohnhofen, 
Breitenbach, Bambergerhof 

 
3,60 € 

 
                   2,50 € 

 

Linie 2987 
Preisstufe 3 für die Strecke: 
Werschweiler – Dunzweiler, Waldziegelhütte, 
Waldmohr, Eichelscheiderhof 

 
5,20 € 

 
3,60 € 

 

Für Fahrten nach Sien gilt der Haustarif Pfälzer Bergland:  

Preisstufe und Wegstrecke 
 

Erwachsene Kinder bis 14 Jahre 
(einschließlich) 

Linie 2967 
Preisstufe 2  für die Strecke  
Sien – Hoppstädten/ Merzweiler/ 
Kappeln/ Langweiler/ Unterjeckenbach  

 
3,60 € 

 
2,50 € 

Linie 2967 
Preisstufe 3 für die Strecke 
Sien – Herren-Sulzbach/ Grumbach/ 
Lauterecken  

 
5,20 € 

 
3,60 € 

 

 


